
Zarządzenie Nr 64/2023 
Starosty Wałbrzyskiego 
z dnia 27 lipca 2023 roku 

w sprawie:  przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego  
we współdziałaniu z gminami oraz służbami, inspekcjami i strażami  
z terenu powiatu wałbrzyskiego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 20, art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526,  
z późn. zm.) art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (t.j. Dz. U.  
z 2022 r. poz. 2305, z późn. zm.), § 1 ust 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
21 kwietnia 2022 roku w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 875), § 2 ust. 1 pkt 3, § 9 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 3 oraz § 10 ust. 1 pkt 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 roku w sprawie szkolenia 
obronnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2348), Wytycznych Wojewody Dolnośląskiego do Szkolenia 
Obronnego na rok 2023 oraz Rocznym Wykazem Planowanych Ćwiczeń Obronnych  
w Powiecie Wałbrzyskim na 2023 rok, zarządzam, co następuje: 

 
§ 1.  W dniach 25-27 września 2023 r. na terenie powiatu wałbrzyskiego przeprowadzić 

powiatowe ćwiczenie obronne pn. „Realizacja zadań obronnych przez organy 
samorządu terytorialnego z terenu powiatu wałbrzyskiego oraz organów administracji 
zespolonej i niezespolonej w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa  
w zakresie wybranych elementów systemu obronnego państwa” pod kryptonimem 
„WRZESIEŃ-2023” 

§ 2.  Cele Powiatowego Ćwiczenia Obronnego pk. „WRZESIEŃ-2023”: 

1. Zgrywać organy i ćwiczące jednostki organizacyjne powiatu wałbrzyskiego  
w wykonywaniu zadań obronnych zgodnie z ustalonym zakresem działania oraz 
stosownie do zmieniającej się sytuacji. 

2. Doskonalić: 
1) kadrę kierowniczą oraz osób funkcyjnych w jednostkach administracji 

publicznej,  
a także kierujących instytucjami wykonującymi zadania na rzecz obronności 
państwa w powiecie wałbrzyskim, do funkcjonowania w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

2) obsadę stałego dyżuru w zakresie przyjmowania i przekazywania decyzji 
organów uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań ujętych w planach 
operacyjnych, 

3) praktyczne umiejętności w zakresie współdziałania i wykonywania nałożonych 
zadań obronnych i działania w warunkach kryzysowych, 

4) obsadę PK HNS, 
5) przygotowanie do realizacji zadań wynikających z obowiązków państwa-

gospodarza (HNS), 
6) funkcjonowania wybranych elementów systemu kierowania administracji 

samorządowej w powiecie podczas realizacji zadań obronnych, 
7) umiejętności w zakresie prawidłowej organizacji i kierowaniu Akcją Kurierską 

Administracji Publicznej, 
8) kurierów w zakresie doręczania dokumentów powołania. 

3. Sprawdzić: 
1) procedury związanych z rozwijaniem Głównego Stanowiska Kierowania  

w stałej siedzibie, 
2) przyjęte rozwiązania oraz aktualny stanu przygotowania do współdziałania  

i wykonywania nałożonych zadań obronnych. 
 

 



§ 3.  W ćwiczeniu wezmą udział wraz z podległymi pracownikami odpowiedzialnymi  
za realizację zadań obronnych w kierowanych przez siebie urzędach: 
1) Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu, 
2) urzędy miast i gmin z terenu powiatu wałbrzyskiego, 
3) Komenda Miejska Policji w Wałbrzychu, 
4) Wojskowe Centrum Rekrutacji w Kłodzku. 

§ 4.  1. Na kierownika ćwiczenia wyznaczam Sekretarza Powiatu. 
2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam Głównego Specjalistę ds. 

zarządzania kryzysowego. 
3. Powołuję zespół autorski w składzie: 

1) kierownik zespołu autorskiego – Główny Specjalista ds. zarządzania 
kryzysowego, 

2) zastępca kierownika zespołu autorskiego – Inspektor ds. zarządzania 
kryzysowego. 

§ 5.  Zobowiązuję zespół autorski do: 
Przedstawienia do zatwierdzenia kierownikowi ćwiczenia planu ćwiczenia. 
1) Uzgodnienia planu i rozliczenia kosztów ćwiczenia wraz z wymaganą 

dokumentacją w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. 

2) Sporządzenia i przesłania do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu sprawozdania 
z przebiegu ćwiczenia w terminie do 30 dni po jego zakończeniu. 

§ 6.  Zobowiązuję Głównego Specjalistę w komórce organizacyjnej Stanowisko ds. 
Zarządzania Kryzysowego do zapewnienia właściwej organizacji Ćwiczenia 
Obronnego Powiatu Wałbrzyskiego pk. „WRZESIEŃ-2023”. 

§ 7.  Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 
§ 8.  Traci moc Zarządzenie Nr 58/2023 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 29 czerwca 2023 

roku w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego 
we współdziałaniu z gminami oraz służbami, inspekcjami i strażami z terenu powiatu 
wałbrzyskiego. 

§ 9.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do czasu zakończenia  
i rozliczenia ćwiczenia. 

 

 

 

 

                         STAROSTA 

 

         Krzysztof Kwiatkowski 

 


